1

DECRETO MUNICIPAL Nº 224/22, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022.
Dispõe sobre Convocação para a Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Capão Bonito, que especifica.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, em conjunto com o Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação dos Direitos da Criança e do Adolescente no Município,
D E C R E T A:

Art. 1º Fica convocada a Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, a ser realizada no dia 12 de dezembro de 2022, tendo como tema Central “Situação dos Direitos Humanos de Crianças e Adolescentes em tempo de pandemia da Covid-19: violações e vulnerabilidades, ações necessárias para reparação e garantia de políticas de proteção integral, com respeito à diversidade”.
Art. 2º Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 01 de dezembro de 2022.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS
                          Prefeito Municipal

RIVAEL DA SILVA PEREIRA
                      Presidente do CMDCA
Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.